
 

 

   

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG 
Y303352F7A il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento. 

1 

 

Procedura ai sensi dell’art. 1. c.2, lett. a), della Legge 11 settembre 2020, n. 120 

 

DETERMINA DI AGGIUDICAZIONE NON EFFICACE 

Procedura ID 4164 

Lavori di manutenzione straordinaria sede Insiel di via San Francesco 43 – Trieste. 

Smart CIG: Y303352F7A 

INSIEL SPA 

nella persona del Direttore Pubblica Amministrazione Digitale di Insiel S.p.A. Franco Conrotto, giusta Procura Speciale 

di data 03/06/2020 Rep. N. 4844/3250 Notaio Avv. Tomaso Giordano 

 premesso che INSIEL - Informatica per il Sistema degli Enti Locali S.p.A. con socio unico, è Affidataria in house 

relativamente allo sviluppo e alla gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale (S.I.I.R.) e delle infrastrutture 

di telecomunicazione della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia ai sensi del “Disciplinare per l’affidamento in house 

delle attività relative allo sviluppo e gestione del Sistema Informativo Integrato Regionale e delle infrastrutture di 

telecomunicazione da parte della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia alla Società Insiel S.p.A”, approvato con 

DGR n. 559 del 27 marzo 2015, in attuazione dell’art. 9 della legge regionale 14 luglio 2011, n. 9 (Disciplina del sistema 

informativo integrato regionale del Friuli Venezia Giulia) ed è controllata dalla medesima Regione Autonoma Friuli 

Venezia Giulia per il 100% del Capitale Sociale;  

 vista la Legge 28 dicembre 2015, n. 208 cd. (legge di stabilità 2016); 

 preso atto che la L. 120/2020 (G.U. n. 228 del 14 settembre 2020) all’art. 1, comma 2, lett. a) dispone che le stazioni 

appaltanti procedono all’affidamento diretto per servizi e forniture di importo inferiore a euro 139.000,00 e per lavori 

di importo inferiore a euro 150.000,00; 

 preso atto che la L. 120 /2020 all’art. 1, comma 3 dispone che per gli affidamenti diretti di cui all'art. 1, comma 2, lett. 

a) le stazioni appaltanti abbiano la facoltà di procedere all'assegnazione dell'appalto adottando la sola determina a 

contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi descritti nell’articolo 32, comma 2, del decreto legislativo n. 

50 del 2016, oggetto dell’affidamento, l’importo, il fornitore, le ragioni della scelta del fornitore, il possesso da parte 

sua dei requisiti di carattere generale, nonché il possesso dei requisiti tecnico-professionali, ove richiesti; 

 vista la richiesta di acquisto (RdA) numero 109101 del 05/10/2021, emessa dalla Divisione Pubblica Amministrazione 

Digitale di Insiel, con la quale si evidenzia la necessità di procedere all’affidamento dei lavori di manutenzione 

straordinaria sede Insiel di via San Francesco 43 – Trieste; 

 preso atto che il limite massimo cumulativo stimato per l’esecuzione dei lavori è pari ad euro 23.383,02, IVA esclusa; 

 preso atto che l’area Controllo di gestione/PMO Strategico-Divisione Servizio Clienti di Insiel ha approvato la presente 

spesa; 

 preso atto che è stata pubblicata indagine di mercato IM 081-21 per l’esecuzione dei lavori di cui in testata. Entro il 

termine di scadenza delle ore 12:00 del 22/O9/2O21, sono pervenute le seguenti manifestazioni di interesse:1. FRG 

http://www.insiel.it/
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032
https://www.bosettiegatti.eu/info/norme/statali/2016_0050.htm#032


 

 

   

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG 
Y303352F7A il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento. 

2 

 

S.r.l., con sede legate a Cordenons (PN) in via F. Baracca n.10, sede operativa a San Quirino (PN) via Masieres n.12/b, 

P. IVA n. 01850790930 e C.F. n.01850790930; 2. Pertot S.R.L, Ecologia / Servizi Via Del Ponticello, 29 - 34746 

Trieste e P.IVA 00808740328; 3. IACUZZO FRANCO SRL Sede legale: Via Borgo Puppo, 25 33035 Martignacco (Ud) 

C.F./P.lVA 02964000307, 4. EDILVERDE SRL con sede legale in Martignacco (UD) via Malignani n.72, P.IVA e C.F 

01949000309; 5. BUILD.IT SRLS Servizi Per L'Edilizia via Dei Cosulich, 2 334747 Trieste (TS) e C.F. 01235390323; 6. 

Edilizia F.lli Provenzano Via S. Martino n.23 Partinico (PA) e P. IVA 06346040824. Tutte le manifestazioni di interesse 

pervenute sono state esaminate e ammesse a successiva procedura di acquisto; 

 preso atto che entro il termine previsto delle ore 12:00 del 27 settembre 2021 per la ricezione delle offerte da parte 

degli operatori economici ammessi al procedimento di acquisto in base al verbale di esame delle manifestazioni di 

interesse per l'indagine di mercato OB7 2021, del 23/09/2027, è pervenuta un'unica offerta, per il ribasso offerto del 

10%, da parte dell'operatore economico Edilizia F.lli Provenzano Via S. Martino n.23 Partinico (PA) e P. IVA 

06346040824 che ha dichiarato di avvalersi dell’istituto dell’avvalimento, ai sensi dell’art. 89 del D.Lgs. 50/16, per la 

categoria prevalente OG1 CL. I  con EDIL S.E.P. SOC. COOP., via C. DI BELLA 154, CAP 90040 MONTELEPRE (PA), 

P.IVA 05521790823, PEC edilsep@pecancit.it (attestazione SOA n. 56961/3/00); 

 preso atto che sono stati presentati i seguenti documenti richiesti dall’art. 89 del D.Lgs. 50/16: DGUE relativo al 

soggetto ausiliario rilasciato con le modalità indicate per il medesimo documento predisposto dall’operatore 

economico ausiliato; dichiarazione sostitutiva di cui all’art. 89, c.1, del D.Lgs. 50/16, sottoscritta dall’ausiliaria, con la 

quale quest’ultima si obbliga verso il concorrente, e verso Insiel, a mettere a disposizione, per tutta la durata 

dell’appalto, le risorse necessarie di cui è carente il concorrente; originale o copia autentica, ai sensi dell’art.18 del 

DPR 445/2000, del contratto in virtù del quale l'impresa ausiliaria si obbliga nei confronti del concorrente a fornire i 

requisiti e a mettere a disposizione le risorse necessarie per tutta la durata dell'appalto.  

 preso atto che dalle verifiche effettuate gli operatori economici Edilizia F.lli Provenzano e EDIL S.E.P. SOC. COOP, 

risultano regolare relativamente agli adempimenti contributivi, come attestato dai seguenti documenti di regolarità 

contributiva: nr. INAIL_28136277 e INAIL_28836375; 

 visto le disposizioni dell’art. 1, c.2, lett. a) della L. 120/2020; 

 constatato che il presente affidamento rispetta il principio di rotazione; 

DETERMINA: 

 l’aggiudicazione non efficace all’operatore economico Edilizia F.lli Provenzano (partita IVA: 06346040824, 

con sede in via S. Martino n.23 Partinico (PA) – PEC edilizia.flliprovenzano@pec.it, dell’affidamento dell’esecuzione dei 

lavori di cui in testata, per l’importo pari ad € 21.044,72 (euro ventunomilazeroquarantaquattro/72), IVA esclusa,  di cui € 

250,00 quali oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso,; 

 che il presente provvedimento diverrà efficace, ai sensi dell’art. 32, comma 7 del D.Lgs. 50/2016, solo all’esito 

dei controlli relativi ai requisiti di cui all’art. 80 del D.Lgs. 50/2016; 

 di prendere atto che il contratto conseguente al presente provvedimento non è soggetto al termine dilatorio 

previsto dall’articolo 32, comma 10, del D.Lgs. n. 50/2016. 

http://www.insiel.it/
mailto:edilsep@pecancit.it
mailto:edilizia.flliprovenzano@pec.it


 

 

   

 

Il presente atto viene pubblicato, ai sensi dell’art. 29 del D. Lgs. 50/2016, sul sito www.insiel.it, sezione Società Trasparente n. CIG 
Y303352F7A il giorno lavorativo successivo alla data del presente documento. 

3 

 

 

Trieste,   

 

 

________________________ 

Franco Conrotto 
INSIEL S.p.A. 

Direttore Pubblica Amministrazione Digitale  
 

 

  
  

http://www.insiel.it/

		2021-10-25T14:11:35+0200
	CONROTTO/FRANCO/2015147720A161




